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Følgende medlemmer møtte: 

Navn Funksjon Repr Vara for 

Benedicta Aall Bugge Leder H  

Synnøve Konglevoll Nestleder A  

Liv Bugge Wilhelmsen Medlem H  

Wenche Berthelsen Medlem H  

Liv Wiborg Medlem V  

Jan-Vidar Hansen Medlem F  
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Christian Bøgh Økonomisjef 

Tore Gleditsch Rådgiver – leder politisk sekretariat 
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PS 14/49 Godkjenning av innkalling og saksliste til ekstraordinært møte i Ullern 

helse- og sosialkomite 11.09.2014 

Ullern helse- og sosialkomitè fattet følgende enstemmige vedtak: 

«Innkalling og saksliste godkjennes.» 

 

 



 

 

PS 14/50 Forvaltningsrevisjon om kommunens organisering av sykehjemstjenenster - 

spørsmål til bydelsutvalgene 

Ullern helse- og sosialkomitè fattet følgende enstemmige vedtak: 

 

Sp. 1: Har bydelsutvalget synspunkter på/erfaringer med eventuelle 

fordeler og ulemper ved dagens organisering av sykehjemstilbudet, 

for eksempel når det gjelder kapasitet , spesialisering, fritt 

sykehjemsvalg, kvalitet, effektivitet, eventuelt andre forhold? 

 Et av hovedargumentene for opprettelsen av Sykehjemsetaten var lik 

og bedre kvalitet ved byens sykehjem. Bydel Ullern har derimot 

opplevd store innsparinger på sykehjemmene etter at etaten ble 

etablert. Innsparingene har gått på bekostning av kvalitet og tilbud til 

beboerne. 

 Kostnaden ved plassene har økt betydelig ut over pris og lønnsvekst, 

uten at vi dermed har sett tilsvarende økning i kvalitet. På grunn av 

subsidier har heldigvis bydelens kostnader ikke økt tilsvarende mye 

men vi mener at økte kostnader bør gi tilsvarende økt kvalitet.  

 Ullern Bydelsutvalg er av den oppfatning at etableringen av 

Sykehjemsetaten representerer et godt eksempel på økende grad av 

byråkratisering av helse – og sosialpolitikken. 

 Andel skjermete plasser i bydelen er redusert samtidig som antall 

eldre i Bydel Ullern er gått opp. En utfordring med dagens løsning er 

at demens plassene prises dyrere og vi ser derfor frem til en 

omlegging av finansering av «somatisk» og «dement» plasser til 

samme enhetspris.   

 Etaten viser svak innsikt i sammenhengen mellom de ulike trinnene i 

omsorgstrappen (eksempel saken med Diakonhjemmet og 

rehabiliteringstilbudet der som ble nedlagt) 

 

Sp 2: Har det å overdra ansvaret for driften av sykehjem til en sentral etat 

ført til en svekkelse av bydelssystemet og lokaldemokratiet etter 

bydelsutvalgets syn? 

 Bydelsutvalget opplever å ikke bli hensyntatt og hørt av 

Sykehjemsetaten.  

 Bydelsutvalgene vektlegger mer lokale hensyn og tilpasninger enn 

Sykehjemsetaten har gjort i sitt virke.  

 Bydelsutvalget kjøper tjenesten fra Sykehjemsetaten til pris og 

kvalitet fremforhandlet av Byrådet. Sykehjemsetaten forholder seg 

dermed i hovedsak til Byrådet mens bydelsutvalget som kjøper kan 

hverken påvirke innhold eller kvalitet. Dette gir en komplisert 

beslutningskjede.  

 Bydelsutvalgene og tilsynsutvalgene blir heller ikke hørt når de 

påpeker feil og mangler, men blir møtt med arroganse og manglende 

evne til å gå i dialog og rette opp påpekte mangler. Dette svekker 

borgernes tillit til politikere og demokratiet. Se for øvrig neste 

spørsmål om tilsynsutvalgene.  

 Bydelsutvalget i Bydel Ullern opplever organiseringen av 

Sykehjemsetaten og systemet rundt som en svekkelse av 

lokaldemokratiet og dermed målet om å fatte politiske beslutninger så 

nært borgerne som mulig.  

 Det er lokale behov og forskjeller som må ivaretas for våre 

sykehjemsbeboere. Dette gjøres best i lokalmiljøet 



 

 

 

Sp 3: Har bydelsutvalget synspunkter på hvordan tilsynsrollen med 

sykehjem fungerer innen dagens sykehjemsorganisering?  

 Bydelsutvalgenes tilsynsfunksjon er klart svekket etter opprettelsen 

av Sykehjemsetaten.  

 Lokale tilsynsutvalg, og deres rapporter, blir i stor grad ignorert og 

ikke fulgt opp av Sykehjemsetaten.  

 Sykehjemsetaten viser manglende evne til å følge opp 

tilsynsutvalgenes rapporter – enten det gjelder bygningsmessige 

utbedringer, pasientbehandling eller dårlig ledelse. Bydelutvalget 

opplever stadig situasjoner hvor Sykehjemsetaten fraskriver seg 

ansvar og skylder på Omsorgsbygg, og vise versa.  

 En svakhet ved oppfølgingen av tilsynsrapportene er at 

Sykehjemsetaten ikke tar hensyn til individuelle behov ved de ulike 

Sykehjemmene og de som bor der.  

 Vi har også eksempler på manglede forståelse for habilitet i 

forbindelse med klager, hvor ledelsen på angjeldende sykehjem blir 

en del av saksbehandlingen av klagen. 

 Før opprettelsen av Sykehjemsetaten ble tilsynsutvalgenes rapporter 

behandlet direkte i Bydelsutvalgene som fulgte opp lokalt.  

 Tilsynsutvalgene er viktige pådrivere til det beste for beboere på 

sykehjem og må tas på alvor  

 

Sp 4: Har bydelsutvalget synspunkter på andre organisatoriske løsninger 

for sykehjemssektoren som kan gi bedre kvalitet og mer effektiv 

ressursutnyttelse? 

 Det finnes mange ulike muligheter for å organisere driften av Oslos 

sykehjemsplasser for eksempel 

o Legges direkte under bydelene 

o Legges direkte under byråden  

o Innføre en form for konkurranse om å tilby sykehjemsplasser 

til Oslos innbyggere ¨ 

o Rent offentlig eierskap  

 Bydelsutvalget i bydel Ullern opplevde en bedre kvalitet på de lokale 

Sykehjemmene når bydelen hadde ansvaret. 


